
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  2  del  03.01.2019. 
 

OGGETTO: Depuratore San Martino: svincolo polizza n. 402577708 ditta PAVIND Srl.-   
 

 
 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno tre (03) del mese di gennaio (01) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

che con delibera n. 154 adottata dalla Deputazione Amministrativa nella seduta del 

31.05.2016 è stato approvato lo schema tipo di contratto da sottoscrivere con gli intermediati 

per consentire lo smaltimento di reflui presso il Depuratore San Martino autorizzando il 

Presidente alla firma dei contratti da portare alla ratifica della Deputazione Amministrativa; 

     che in data 28 ottobre 2016 è stato sottoscritto il contratto con la ditta PAVIND Srl con 

sede in Sulmona (AQ) Via S.S. 17 Km 94,75, partita IVA 01345170664 per il conferimento 

di prodotti, per un quantitativo annuo da 8.000 mc in su, ratificata con delibera 

commissariale n. 179 del 12.09.2017; 

che, a garanzia del su citato contratto, la ditta PAVIND ha provveduto alla stipula di 

una polizza n. 402577708 con la Compagnia Assicurativa AXA per una somma garantita 

pari ad € 35.000, equivalente a circa tre mensilità di conferimenti; 

che la ditta Pavind S.r.l. ha chiesto lo svincolo di tale polizza con nota datata 

13.12.2018; 

che il Capo Settore Ecologia Ambiente f.f. ha proposto lo svincolo della polizza nella 

considerazione che la ditta svolge attività a favore del Consorzio di Bonifica Centro per le 

quali risulta essere sia creditrice che debitrice e che solitamente i crediti maturati dalla ditta 

risultano essere superiori ai debiti che il Consorzio ha nei suoi confronti; 



  Ritenuto condividere la proposta pervenuta regolamentando che l’autorizzazione 

resterà valida fino a quando l’Ente consortile rimarrà debitore della Società; 

  Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.1012018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante del presente deliberato; 

2) Di autorizzare lo svincolo della polizza n. 402577708 emessa dalla Compagnia 

Assicurativa AXA  intestata alla ditta PAVIND S.r.l. per la sottoscrizione del contratto in 

data 28 ottobre 2016 relativo allo smaltimento di reflui presso il Depuratore San Martino 

per un quantitativo annuo da 8.000 mc in su; 

3) Di dare atto che tale autorizzazione resta valida fino a quando l’Ente consortile rimarrà 

debitore della Società PAVIND S.r.l.; 

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Settore Ecologia Ambiente e al 

Settore Economico Finanziario per gli adempimenti conseguenziali; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      13,30           del giorno              03.01.2019                alle ore         14,00  

del giorno  04.01.2019 

Chieti, lì 04.01.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


